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staten på denne måde skræmmer folk fra at 
starte egen virksomhed. Derfor opfordrer spør- 
geren ministeren til at tage fat om problemet og 
skabe tålelige vilkår for erhvervslivet. 

Svar (28/2 96) 

Erhvervsministeren (Mimi Jakobsen): 
Erhvervsministeriet har igangsat en udbudsfor- 
retning med henblik på at få en detaljeret kort- 
lægning af alle indberetninger og indbetalinger, 
som virksomhederne foretager til den offentlige 
sektor. 

Kortlægningen skal vise: 
-  til hvem, hvortil, hvad, hvornår, hvorfor og 

hvordan virksomhederne skal indberette, 
-  hvordan indberetningen er indpasset i virk- 

somhedernes arbejdsrutiner, og hvilket res- 
sourceforbrug der er forbundet med indbe- 
retningen, og 

-  mulighederne for at forenkle og samle indbe- 
retningerne og for også at kunne foretage 
dem elektronisk. 
Målet med kortlægningen er at opnå et syste- 

matisk grundlag for regeringens videre indsats 
for en samlet regelforenkling. Kortlægningen vil 
give mulighed for at vurdere, hvilke oplysnin- 
ger der kan genbruges, og hvilke indberetnin- 
ger/indbetalinger der kan forenkles, slås sam- 
men eller helt afskaffes. I den forbindelse vil 
regeringen undersøge om administrationsgodt- 
gørelsen skal anvendes til kompensation for 
nogle af virksomhedernes indberetninger til det 
offentlige. 

Kort1ægningen skal endvidere danne grund- 
lag for en beslutning om udvikling af et indbe- 
retningssystem, der kan føre til en koordineret 
indberetning af alle virksomhedernes oplysnin- 
ger til det offentlige. 

Det er en vigtig forudsætning, at virksom- 
hederne fortsat har mulighed for at foretage 
manuel indberetning og ikke tvinges til at fore- 
tage investeringer i ny teknologi. I det omfang 
der for at opnå forenklinger ændres på f.eks. 
tidsfrister for indbetalinger, skal omlægninger- 
ne ikke belaste virksomhederne økonomisk. 

Kortlægningen indgår i regeringens indsats 
for at lette de administrative byrder for de min- 
dre virksomheder. Regeringen har allerede nu 
besluttet at gennemføre 19 konkrete initiativer 
til lettelse af de administrative byrder for de 
mindre virksomheder, og i løbet af foråret 1996 
vil endnu flere initiativer blive gennemført. 

Spm. nr. S 1447 

Til erhvervsministeren (19/2 96) af: 
Jan Køpke Christensen (FP): 
»Vil ministeren kommentere en fabrikants kamp 
mod at fortsætte papirarbejdet med indberet- 
ninger til staten, jf. artiklen i JydskeVestkysten 
den 15. februar 1996?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder, at de erhvervsdrivende bliver 
pålagt så mange administrative opgaver fra sta- 
ten, at det hæmmer iværksætterkulturen. 

Svar (28/2 96) 

Erhvervsministeren (Mimi Jakobsen): 
Jeg er opmærksom på, hvor stort et problem de 
administrative byrder udgør, og hvor belastede 
virksomhederne føler sig af de mange forskelli- 
ge indberetninger, som de skal foretage til det 
offentlige. Der er ingen tvivl om, at indberetnin- 
gerne er meget omfattende og kræver alt for 
mange af de ressourcer, virksomhederne i stedet 
skulle bruge på salg, produktion og udvikling 
m.v. En reduktion af indberetningerne til det 
offentlige, herunder til Danmarks Statistik, 
udgør derfor også væsentlige punkter i regerin- 
gens arbejde med at lette de administrative byr- 
der. 

Herudover vil der i 1996 blive foretaget en 
fuldstændig kortlægning af alle de indberetnin- 
ger og indbetalinger, som virksomhederne skal 
foretage til det offentlige. Målet med denne 
kortlægning er bl.a. at opnå et systematisk 
grundlag for regeringens videre indsats for en 
samlet regelforenkling og at kunne vurdere 
mulighederne for at samordne virksomhedernes 
indberetninger og indbetalinger. 

Spm. nr. S 1504 

Til trafikministeren (23/2 96) af: 
Jan Køpke Christensen (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvorvidt de danske rele- 
vante organisationer på arbejdsmarkedet har 
været hørt inden vedtagelsen af EF-direktiv 
91/439/EØF, der implementeres i dansk lov- 


